
少子高齢化による経営者の高齢化が進む一方で、後継者不在を理由に廃業が増加しています。

また、新型コロナウイルスの影響により、事業継続を断念する経営者の増加が懸念されます。

コロナ禍で加速する「大廃業時代」を生き抜くためには、まず早期の事業承継に向けた取り組

みが必要です。この機会にぜひ「事業承継」や「事業譲受」のことについて考えてみませんか。

●将来の事業承継に不安を感じている方

●漠然と事業承継の必要性を感じている方

●事業承継について学びたい方

●事業譲受による創業や事業拡大を考えている方

令和３年３月３日（水）

14：30～16：30（開場13：40）

14：30 ～ 16：00 基調講演

奥村氏が、事業承継や廃業、過大借金などの場

面で出口を切り拓く作戦を立案してきた事例をも

とに、もったいない廃業を回避する知恵を紹介し

ます。また、事業を譲り受けて開始することの意

義やメリットをわかりやすく解説します。

16：00 ～ 16：30 質疑応答

みなさまからの質問に講師がお答えします。

講師

事業承継デザイナー／司法書士

奥村 聡 氏

コンサルタントとして社長のおわりに寄り添

い、800社以上を支援。事業承継や相続、M&A

等の出口に会社を導き、その仕事ぶりから「社

長のおくりびと」の異名を持つ。NHKスペシャ

ル「大廃業時代」では、会社を看取るコンサル

としてその活動を取り上げられた。

URLまたは二次元コード、

裏面のFAX申込書にて

お申込み下さい。

●お問い合わせ

日本政策金融公庫 金沢支店

TEL 076-263-7192（担当：谷口・上野）

お申込み方法

② Ｚｏｏｍミーティングで参加https://krs.bz/jfc_seminar/m/k
anazawa0303syoukeiseminar

対象

概要

日時

白山市鶴来総合文化会館クレイン（石川県白山市七原町７７番地）

※800人収容の会場です。ソーシャルディスタンスを確保いただけます。

※裏面の来場時の注意事項をご確認ください。

参加方法は２種類あります。

① 来場での参加

・Zoomミーティングを利用して開催します。入室時に設定する表
示名が、画面上で公開されます。

・視聴環境によって、ご覧いただけない場合もあります。また視聴
にかかる通信費等は参加者の負担となります。

・参加者には、事前にご案内をメールにてお送りしますので、当日
までに視聴環境の確認等を行ってください。

参 加 費

無料
コロナ禍での事業承継

新型コロナウィルス感染症の拡大状況によっては会場の定員を大幅に減らす場合がございます。予めご了承ください。

会場定員１００名
（事前申込が必要です。）

共催
プレミアム１０００社の会第30回記念



※番号のお間違いにご注意ください。

『継業セミナー』 セミナー参加申込書

FAX 076-224-0754

お申込みは、ＦＡＸでも承っております。下欄をご記入いただき、この用紙をそのまま送信してください。

開催日 ３月３日（水） 申込締切 ３月１日（月）

セミナー参加申込書 申込日 年 月 日

（ふりがな）

ご氏名 性別 男・女

生年月日：大・昭・平 年 月 日

（ふりがな）

会社名・屋号

参加方法
（☑を記入して
ください。）

□ 来場

□ Zoomミーティング

ご住所
（営業所）

〒
Ｚｏｏｍ

入室時の名前

お電話
（営業所） － －

（携 帯） － －
業種

メール
アドレス

※後日、聴講に必要なＩＤ等をメールでお送りいたしますので、はっきりと読みやすい文字でご記入ください。

※定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。定員を超えた場合はお電話でご連絡を差し上げます。
※ご記入いただきましたお客様の情報は、次の利用目的のみに使用させていただきます。

①本セミナーの実施、運営 ②アンケート実施等による調査・研究及び参考情報の提供 ③融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意）
【③の利用目的につきましては、任意ですので、同意されない方は、次の□に✔をつけてください。】

□ 日本公庫が③の利用目的で利用することに同意しません。

＜ご質問等＞
●事業承継等にお困りの方で専門家（奥村講師）に聞いてみたいことがある方は、その内容をご記入ください。

※時間に限りがありますので、いただいたご質問にお答えできない場合もございます。あらかじめご了承ください。

＜セミナー会場のご案内＞
• 白山市鶴来総合文化会館クレイン

（石川県白山市七原町７７番地）

セミナーに関する
お 問 い 合 わ せ

日本政策金融公庫 金沢支店(担当：谷口・上野） TEL：076-263-7192

※来場時の注意事項

・会場では密集回避のために座席の間隔を

空けてご着席ください。

・お客様の安全及び公衆衛生を考慮し、マ

スクの着用をお願いいたします。

・受講当日は、体調にご留意いただき、も

し不調（風邪症状・発熱・味覚や嗅覚の

異常等）があれば参加はご遠慮ください。


